anuência prévia (waiver) e, consequentemente, a não declaração do vencimento antecipado não automático, nos 
termos do item (xxii) da Cláusula 6.1.2 da Escritura de Emissão, para fins: (a) da contratação de empréstimo-ponte 
junto ao Banco do Nordeste do Brasil S.A. (“BNB”), no valor de até R$ 150.000.000,00 (cento e cinquenta milhões 
de reais), em condições usuais de mercado, a qual contará com fiança da Fiadora (“Empréstimo-Ponte BNB”); 
(b) da contratação de empréstimo de longo prazo adicional junto ao BNB, no valor de até R$ 100.000.000,00 (cem 
milhões de reais), em condições usuais de mercado, a qual contará com Fiança Bancária (conforme definido abaixo)